Empresa de Pesquisa Agropecuária de Minas Gerais

Av. José Cândido da Silveira, 1647 – União – 31.170-495 Belo Horizonte – MG

Tel.: (31) 3489-5000  - www.epamig.br - epamig@epamig.br

                                 Secretaria de Estado

de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Governo do Estado de Minas Gerais

  PORTARIA Nº 6744

O Presidente da Empresa de Pesquisa Agropecuária de Minas Gerais –

EPAMIG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 21, incisos II e VIII, do

Estatuto da Empresa,

CONSIDERANDO:

O Decreto nº 47282, de 27/10/2017, que dispõe sobre o encerramento do

exercício financeiro de 2017 para os órgãos e as entidades da administração pública

estadual.

RESOLVE:

1. Constituir Comissões Especiais de Inventariantes 2017 de Movimento

Mensal de Almoxarifado (MMA) e de Movimento Mensal de Criações (MMC), composta

pelos empregados abaixo relacionados, nas respectivas Unidades da EPAMIG,

encarregadas de promover o levantamento e registro de estoque e animais existente

na EPAMIG, para o encerramento do exercício financeiro do ano de 2017.

 EPAMIG SEDE
MMA
Presidente: THIAGO ARAÚJO LOPES CANÇADO
Membro: PEDRO RAMOS
Membro: FABIANO PEREIRA PINTO

 EPAMIG SUL

 Campo Experimental de Lavras - CELA
MMA
Presidente: VALTER JOSÉ DA SILVA
Membro: CARLOS DE SOUZA ARANTES
Membro: LEANDRO SÉRGIO DA ROCHA

 Campo Experimental Silvio Menicucci - CESM
MMA
Presidente: VALTER JOSÉ DA SILVA
Membro: CARLOS DE SOUZA ARANTES
Membro: LEANDRO SÉRGIO DA ROCHA

 Campo Experimental de Três Pontas - CETP
MMA
Presidente: IRENE DE SOUSA CORREA
Membro: HÉLIO DE ALMEIDA PEREIRA
Membro: FÁBIO MAZOTI

Empresa de Pesquisa Agropecuária de Minas Gerais

Av. José Cândido da Silveira, 1647 – União – 31.170-495 Belo Horizonte – MG

Tel.: (31) 3489-5000  - www.epamig.br - epamig@epamig.br

                                 Secretaria de Estado

de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Governo do Estado de Minas Gerais

MMC
Presidente: HÉLIO DE ALMEIDA PEREIRA
Membro: DÉBORA RIBEIRO GOMIDE
Membro: IZILDO PEREIRA

 Campo Experimental de Machado - CEMA
MMA
Presidente: ELIANA APARECIDA CRIVELLARI NEVES
Membro: GILMAR JOSÉ CEREDA
Membro: JOÃO PEDRO DA SILVA

 Campo Experimental de Lambari - CELB
MMA
Presidente: ANDRÉ MARTIUS SANTOS ALMEIDA CRUZ
Membro: JOSÉ ANÍSIO DE AQUINO
Membro: DELVÂNGILA DE ASSIS PEREIRA

 Campo Experimental de Risoleta Neves - CERN
MMA e MMC
Presidente: ANTÔNIO FERNANDO BASTOS NUNES
Membro: MARLENE MARTINS DE OLIVEIRA
Membro: PAULO MÁRCIO NORBERTO

 Campo Experimental de Caldas - CECD
MMA
Presidente: PAULO HENRIQUE ROMÃO
Membro: MARGARETTI NASCIMENTO
Membro: ELDER GERALDO DE OLIVEIRA

 Campo Experimental de Maria da Fé - CEMF
MMA
Presidente: ALESSANDRO GONÇALVES VICENTE
Membro: PEDRO HENRIQUE ABREU MOURA
Membro: LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA DA SILVA

 Campo Experimental de São Sebastião do Paraíso - CESP
MMA
Presidente: EDVALDO SEVERINO DE LIMA
Membro: EGUIMAR PEREIRA XAVIER
Membro: HOMERO GOMES LEMOS

 EPAMIG OESTE

 Campo Experimental de Getulio Vargas - CEGT
MMA
Presidente: JAIR RIPPOSATI
Membro: IRENILDA DE ALMEIDA
Membro: FERNANDO OLIVEIRA FRANCO

MMC
Presidente: FLÁVIO TELES XAVIER
Membro: JAIR RIPPOSATI

Empresa de Pesquisa Agropecuária de Minas Gerais

Av. José Cândido da Silveira, 1647 – União – 31.170-495 Belo Horizonte – MG

Tel.: (31) 3489-5000  - www.epamig.br - epamig@epamig.br

                                 Secretaria de Estado

de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Governo do Estado de Minas Gerais

Membro: LEONARDO DE OLIVEIRA FERNANDES

 Campo Experimental de Patrocínio - CEPC
MMA
Presidente: JAIME APARECIDA DA SILVA
Membro: IRENILDA DE ALMEIDA
Membro: RONALDO GASPAR DE ALMEIDA

 Campo Experimental de Sertãozinho - CEST
MMA
Presidente: IRENILDA DE ALMEIDA
Membro: ITAMARA APARECIDA GALHARDO DA SILVA MOREIRA
Membro: GIXLANE DIMAS DA SILVA

MMC
Presidente: GIXLANE DIMAS DA SILVA
Membro: DÉLIO BORGES GODINHO
Membro: ITAMARA APARECIDA GALHARDO DA SILVA MOREIRA

 EPAMIG CENTRO OESTE

 Campo Experimental de Santa Rita - CESR
MMA
Presidente: DALTON CÉSAR MOREIRA
Membro: ÉDSON ELÍDIO DO CARMO
Membro: ALCIDES PEREIRA DA COSTA

MMC
Presidente: DALTON CÉSAR MOREIRA
Membro: DANIEL SOBREIRA RODRIGUES
Membro: MARCOS BRANDÃO DIAS FERREIRA

 Campo Experimental de Felixlândia - CEFX
MMA
Presidente: DAVID DE ARAÚJO MOREIRA
Membro: VICENTE NUNES DOS SANTOS
Membro: MARCELINO DIAS DOS SANTOS

MMC
Presidente: JOSÉ PEDRO MAGALHÃES
Membro: GERALDO FRANCISCO CHAGAS
Membro: ALOÍSIO GOMES DE FREITAS

 Campo Experimental de Arcos - CEAR
MMA
Presidente: ALBANI DIAS DE CARVALHO
Membro: LEONÍDIA FÁTIMA GOMES
Membro: WALLISSON GERALDO DE SOUZA CARDOSO

MMC
Presidente: ALBANI DIAS DE CARVALHO
Membro: PAULO PAIVA DE CARVALHO

Empresa de Pesquisa Agropecuária de Minas Gerais

Av. José Cândido da Silveira, 1647 – União – 31.170-495 Belo Horizonte – MG

Tel.: (31) 3489-5000  - www.epamig.br - epamig@epamig.br

                                 Secretaria de Estado

de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Governo do Estado de Minas Gerais

Membro: LEONÍDIA FÁTIMA GOMES

 Campo Experimental de Itabira - CEIT
MMA
Presidente: IVYS MARLON KELLES LAGE
Membro: ALCIDES PEREIRA DA COSTA
Membro: CÁSSIO SILVANO CAMPIDELI

MMC
Presidente: IVYS MARLON KELLES LAGE
Membro: CÁSSIO SILVANO CAMPIDELI
Membro: LUIZ GUSTAVO DE ARAÚJO LADEIRA

 Campo Experimental de Pitangui - CEPI
MMA
Presidente: VANI DE VASCONCELOS ISIDORO
Membro: MARIA HELENA DE ASSIS MOREIRA GONÇALVES
Membro: FRANCISCO OLAVO COUTINHO DA COSTA

MMC
Presidente: CARLOS GUILHERME VASCONCELOS CARVALHO
Membro: FRANCISCO OLAVO COUTINHO DA COSTA
Membro: VANI DE VASCONCELOS ISIDORO

 EPAMIG SUDESTE - Viçosa
MMA
Presidente: ADRIANO DE CASTRO ANTÔNIO
Membro: ELAINE CRISTINA FERREIRA DE ALMEIDA
Membro: MARCELO DE FREITAS RIBEIRO

 Campo Experimental de Leopoldina - CELP
MMA
Presidente: REGINA DO CARMO GALITO FURTADO
Membro: JORGE LÚCIO SOUZA LOPES
Membro: MARCELO DE FREITAS RIBEIRO

MMC
Presidente: SÉRGIO DUTRA FERREIRA
Membro: NIVALDO DE ALMEIDA JUNQUEIRA
Membro: GUILHERME AUGUSTO DUQUE PORTUGAL

 Campo Experimental Vale do Piranga - CEVP
MMA
Presidente: LUCIANO LUIZ JACOB
Membro: WDSON CARLOS PEREIRA DE SOUZA
Membro: MARCELO DE FREITAS RIBEIRO

MMC
Presidente: JOSIAS BITENCOURT
Membro: WDSON CARLOS PEREIRA DE SOUZA
Membro: MARCELO DE FREITAS RIBEIRO

Empresa de Pesquisa Agropecuária de Minas Gerais

Av. José Cândido da Silveira, 1647 – União – 31.170-495 Belo Horizonte – MG

Tel.: (31) 3489-5000  - www.epamig.br - epamig@epamig.br

                                 Secretaria de Estado

de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Governo do Estado de Minas Gerais

EPAMIG NORTE

 Campo Experimental de Acauã - CEAC
MMA
Presidente: THIAGO COSTA FERREIRA
Membro: JORGE AUGUSTO DE OLIVEIRA SOUZA
Membro: JOSIMAR DOS SANTOS ARAÚJO

MMC
Presidente: JORGE AUGUSTO DE OLIVEIRA SOUZA
Membro: LEOLINO JOSÉ CORDEIRO JÚNIOR
Membro: DALTON AFONSO SANTOS

 Campo Experimental de Montes Claros - CEMC
MMA
Presidente: JOSÉ TADEU ALVES DA SILVA
Membro: OSVALDO JOSÉ DA SILVA
Membro: GEUZA RIBEIRO MAIA MENDES

 Campo Experimental de Jaíba - CEJA
MMA
Presidente: OTACÍLIO GOMES FILHO
Membro: ÉDSON MANOEL FREIRE
Membro: JOSIMAR DOS SANTOS ARAÚJO

 Campo Experimental de Mocambinho - CEMO
MMA
Presidente: MARIA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO NOBRE
Membro: LEANDRO BATISTA CHAVES OLIVEIRA
Membro: DGMAR RIBEIRO ARIUTE MARCELINO

 Campo Experimental de Gorotuba - CEGR
MMA
Presidente: JOSIMAR DOS SANTOS ARAÚJO
Membro: HÉLIO TOLENTINO DOS ANJOS
Membro: ALTAMIR EVANGELISTA CARVALHO

 EPAMIG ITAC
MMA
Presidente: FRANCISCO OLAVO COUTINHO DA COSTA
Membro: VANI DE VASCONCELOS ISIDORO
Membro: HELOÍSA CRISTINA FARIA GONÇALVES

Empresa de Pesquisa Agropecuária de Minas Gerais

Av. José Cândido da Silveira, 1647 – União – 31.170-495 Belo Horizonte – MG

Tel.: (31) 3489-5000  - www.epamig.br - epamig@epamig.br

                                 Secretaria de Estado

de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Governo do Estado de Minas Gerais

 EPAMIG ILCT
MMA
Presidente: CLÁUDIO FURTADO SOARES
Membro: ALOÍSIO JOSÉ APARECIDO
Membro: ROBERTO KREIZFELD MACHADO

Revogadas as disposições em contrário, os efeitos da presente Portaria retroagem

a 20/11/2017.

Belo Horizonte, 14 de maio de 2018.

ORIGINAL ASSINADO
RUI DA SILVA VERNEQUE

Presidente